
Pagina 1 di 3 

 

 (PA Digitale: Procedura di gara NT ROMA n.20//2017) 

 

OGGETTO:Affidamento, mediante procedura negoziata telematica, esperita con la modalità 

dell’RdO sul MePA, ai sensi dell’art. 36, commi 2 lettera b) e 6 del D.lgs. n. 50/2016, finalizzata 

all’affidamento del servizio di attività di pulizia e di igienizzazione della sede INDIRE Nucleo 

Territoriale Centro e Erasmus+ di Roma, in via Guidubaldo Del Monte 54, per la durata di due (2) 

anni prorogabile di un (1) eventuale ulteriore anno. RDO N. 1731992 del 17 ottobre 2017. 

 

Verbale RUP n 6 del 2 novembre 2017 

Verifica soccorso istruttorio e ammissione alla fase successiva di gara di apertura delle 

buste B  - Documenti di offerta tecnica 

CIG:7237576CA5 -  CUP B59G17000000007 

 

Il giorno 2 novembre 2017, alle ore 13:30 la dott.ssa Alessandra Nota, in qualità di Rup della 

procedura in oggetto (d’ora in poi RUP), collegata telematicamente (breeze2.indire.it/indirentc) con 

la dott.ssa Cristina Zampini, dipendente di ruolo di Indire presso la sede di Roma, con funzioni di 

testimone e segretario verbalizzante, e alla presenza del Sig. Marco De Luca, dipendente di ruolo di 

Indire con funzione di testimone presso la sede di Napoli, procede alla verifica del soccorso 

istruttorio richiesto  in favore dell’O.E. ASB SRL 

 

PREMESSO CHE 

 

- in data 27/10/2017 il Rup ha proceduto all’apertura delle buste amministrative A, di cui al   

 verbale n.5, che si richiama integralmente; 

- in pari data, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii  ha disposto di dare  

avvio alla procedura di soccorso istruttorio in favore di ASB SRL per incompletezza del DGUE, 

indicando le parti, le sezioni ed i punti da compilare, in modo che siano fornite correttamente ed 

in maniera completa le informazioni richieste nella Lettera di invito e offerta, entro il termine 

perentorio del 02/11/2017 ore 13:00; 

 

 



 

Pag.2/ 3 

- in data 30/10/2017, è stato richiesto il soccorso istruttorio ad ASB SRL, che ha inviato il DGUE,  

registrato al protocollo dell’Ente alle ore 11:20 del 02/11/2017 con n.27847  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il RUP, dopo aver verificato che il DGUE sia pervenuto entro i termini assegnati nella richiesta di 

soccorso istruttorio e che sia stato correttamente firmato, procede ad esaminare tutte le sezioni del 

DGUE, ponendo particolare attenzione alle parti, sezioni e punti indicati nella richiesta del 

30/11/2017. Dalla disamina emerge che il DGUE è stato compilato in maniera corretta e completa 

rispetto alle indicazioni fornite dalle Stazioni Appaltante. 

Pertanto, il RUP accede, con le proprie credenziali (Login e Password) di punto istruttore al portale 

degli Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione – Area Personale – Cruscotto – Negoziazioni 

– MePA – Richieste di Offerta e approva il DGUE di ASB SRL, acquisito con soccorso istruttorio, 

ammettendolo alla successiva fase di gara di apertura delle buste virtuali B - Documenti di offerta 

tecnica. 

 

Pertanto, risultano ammessi alla fase successiva di gara relativamente all’apertura delle buste 

virtuali  B (Offerte tecniche) i seguenti operatori economici: 

- CIMA – COMPAGNIA ITALIANA MANUTENZIONE APPALTI; 

- RDA DI D’ALCONZO ROBERTO 

- EFO SERVICE SRL; 

- CENTRO PULIZIE VALDELSA – TECNOCOTTO VALDELSA DI GENNARIELLI FRANCESCO  

& C SAS; 

- ASB SRL 

 

Il RUP stabilisce che in data 6/11/2017 la Commissione giudicatrice, nominata con decreto n.27634 

del 30/10/2017, si riunirà per l’apertura delle buste B – Offerte tecniche e salvo impedimenti anche 

delle buste C – Offerte economiche, dichiarando chiusa la seduta pubblica di gara alle ore 14:00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Dott.ssa Alessandra Nota, Responsabile del Procedimento    

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 



 

Pag.3/ 3 

Sig. Marco De Luca, testimone 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

Dott.ssa Cristina Zampini, testimone e segretario verbalizzante 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

AN/cz 


